校团委[2014]52号

关于推报2014年福州大学青年志愿服务     先进集体和个人的通知

各学院团委：

2014年是中国青年志愿者行动实施21周年。我校在大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”志愿精神的基础上，响应省青号召，于本年度开展“共青团员义务星期六”活动，倡导全体共青团员带头注册成为青年志愿者，树立“我是共青团员，我是青年志愿者”的理念，在全校营造了良好的志愿服务氛围，激励了团员青年关注志愿服务及参与志愿服务的积极性，进一步推进了志愿服务的社会化，扩大志愿服务活动的社会影响力，推动了志愿服务的组织、队伍、项目、机制建设。为总结经验，表彰先进，合力推进全校青年志愿服务工作的新发展，经研究，决定开展“2014年福州大学青年志愿服务评选表彰活动”。现将推报事宜通知如下：

一、奖项设立
评选表彰设2014年福州大学十佳青年志愿服务集体、2014年福州大学十佳志愿服务项目、2014年福州大学星级青年志愿者三类奖项。
二、参评条件
1.本次评选表彰活动的参评范围为2014涌现的青年志愿服务先进集体、个人和优秀项目。
2.个人参评对象为福州大学师生青年志愿者。
三、具体评选标准

1.“2014福州大学十佳青年志愿服务集体”参评对象团队成员每人志愿服务时间至少68小时以上，成立一年以上或为大型活动、公共事务等提供阶段性服务，社会影响较大，工作机制健全，常态化运行，能够长期坚持开展志愿服务的学院青年志愿者组织以及福州大学各类公益性青年志愿者组织。
2．“2014福州大学十佳志愿服务项目”参评对象为2014年以来实施的具有良好示范带动作用和社会推广价值的代表性志愿服务项目。参评项目应具有完善的组织体系，规范的管理制度，成熟的运作模式，显著的服务成效，有良好的评估、总结和发展规划，档案资料保存完整，开展时间原则上不短于6个月，参与人数原则上不少于30人。
3．“2014福州大学星级志愿者”参评对象在志愿服务中做出突出贡献，有较大社会影响的青年志愿者。具体标准如下:
（1）志愿者注册后，参加志愿服务时间累计达到50小时的，经福州大学青年志愿者协会时长认定评定合格的，评为“福州大学一星志愿者”；
（2）志愿者注册后，参加志愿服务时间累计达到80小时的，经福州大学青年志愿者协会时长认定评定合格的，评为“福州大学二星志愿者”；
（3）志愿者注册后，参加志愿服务时间累计达到120小时的，经福州大学青年志愿者协会时长认定评定合格的，评为“福州大学三星志愿者”；
（4）志愿者注册后，参加志愿服务时间累计达到200小时的，经福州大学青年志愿者协会时长认定评定合格的，评为“福州大学四星志愿者”；
（5）志愿者注册后，参加志愿服务时间累计达到300小时的，经福州大学青年志愿者协会时长认定评定合格的，评为“福州大学五星志愿者”。

四、工作安排

1、评选时间:请各学院团委广泛动员符合参评条件的各类志愿者、志愿服务组织申报各类奖项，相关表格已发到福大共青团QQ群邮箱，请登入下载；并于2014年12月2日晚19时至20时将相关申报材料交至16号楼2楼活动室，逾期视为弃权。事迹材料要详细全面。

2、评选表彰

校团委将组建评审小组,召开评审会，对申报对象进行评选，确定获奖名单并在团委网站进行公示,并对获奖集体及个人进行表彰和报道。
附1: “2014福州大学十佳志愿服务集体”推荐登记表

附2: “2014福州大学十佳志愿服务项目”推荐登记表

附3: “2014福州大学星级志愿者”推荐登记表

共青团福州大学委员会

2014年11月25日

附件1

 “2014福州大学十佳志愿服务集体”推荐登记表

	集体名称

	人    数

	负责人姓名

	职务

	电    话

	主 要 服 务 内 容

	成立时间

	服务总时数

	人均服务时数

	主要事迹
	（2000字以内，可附后）

               集体负责人签字：

                                           年   月   日

	 集体负责人签字
	                               年   月   日

	所在学院团委或志愿者组织意见
	                   （盖章）    年   月   日

	校团委意见
	                   （盖章）    年   月   日

备注：1.此表同事迹简介、活动照片一并上报，事迹要体现小时数的来源；

2.此表可复制。

附件2
“2014福州大学十佳志愿服务项目”推荐登记表

	项目名称

	实施单位

	负 责 人

	联系电话

	起止时间

	服务周期

	实施规模

	服务总时数

	人均服务时数

	服务内容

和方式

	项目

保障措施

	主要情况

及成效
	（可另附说明）

	所在学院团组织推荐意见
	                   （盖章）    年   月   日

	校团委

意    见
	                   （盖章）    年   月   日

备注：1.此表同事迹简介、活动照片一并上报，事迹要体现小时数的来源；
      2.此表可复制。
附件3
 “2014福州大学星级志愿者”推荐登记表

	姓    名

	性  别

	民   族

	出 生 年 月

	政治面貌

	所在学院

	专业、年级

	学号

	联系方式

	所在志愿者组织

	参评星级

	何时起参加志愿服务

	累计参加服务时数

	主要服务项目

	邮编

	Email

	主要事迹
	（可附后）

签字：

                                         年   月   日

	所在团组织

或志愿者组织意见
	                   （盖章）    年   月   日

	校团委

意  见
	                   （盖章）    年   月   日

备注：1.此表同事迹简介、活动照片、志愿服务证复印件等一并上报，事迹要体现小时数的来源；

2.此表可复制。